CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 05, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES

AO(A) SERVIDOR(A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO

FILHO/PR"

MARCELO JOÃO BARILI, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Salgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o previsto no artigo 30, inciso li da Lei Orgânica Municipal e

artigo 32, caput do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1 º. CONCEDER para o Servidor Público Municipal Sr. CLEBER DIEGO TOIGO, lotado

no cargo de Contador da Câmara Municipal de Vereadores, férias de 10 (dez) dias,

correspondente ao periodo aquisitivo 23/02/2023 a 22/02/2024, que serão gozadas a partir de

22/0712024 com término no dia 31/07/2024.

Art. 2°. AUTORIZAR a conversão de 1 O (dez) dias de férias pecuniária do período

aquisitivo acima em indenização, por necessidade de serviço do servidor.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Rua Rui Barbosa, 60
Centro I Cep 85620-000
Salgado Filho/PR

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Salgado Filho/PR, 07 de janeiro de 2025.

~ lc, .. Jlf..~ o ~ iu bafüS i:
Presidente da Câmara Municipal

Salgado Filho/PR

1461 3564.1672 liJ camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA N" 05, DE 07 DE JANEffiO DE 2025

PORTARIA Nº 05, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

"DISPÔE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS
REGULAMENTARES AO(A) SERVIDOR(A) DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO
FILHO/PR"

MARCELO JOÃO BARILI, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Salgado Filho, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o previsto no artigo 30, inciso II da Lei
Orgânica Municipal e artigo 32, caput do Regimento Interno,
RESOLVE:
Art. lº. CONCEDER para o Servidor Público Municipal Sr.
CLEBER DIEGO TOIGO, lotado no cargo de Contador da
Câmara Municipal de Vereadores, férias de 10 (dez) dias,
correspondente ao período aquisitivo 23/02/2023 a 22/02/2024,
que serão gozadas a partir de 22/07/2024 com término no dia
31/07/2024.
Art. 2°. AUTORIZAR a conversão de 10 (dez) dias de férias
pecuniária do período aquisitivo acima em indenização, por
necessidade de serviço do servidor.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Salgado Filho/PR, 07 de janeiro de 2025.

MARCELO JOÃO BARILI
Presidente da Câmara Municipal
Salgado Filho/PR

Publicado por:
Carla Luciane Barcarol

Código ldentificador:913B76Dl

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/01/2025 . Edição 3190 ·
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal .com.br/amp/

e 09 de Janeiro de 2025 tíi·ti.PM&iiit4%i-fiid ~ .f/p,ibuna /Q)iário
s -taCatartna

Eeta~o de Santa Catale:ÚBLICA FEDERA TIVA DO BRASIL . .
Mumclplo de D ionlalo C I Comar1?a de Dlonlsio Cerqueira
Gllm•r Schrelner Per::::ue ra D istrito de Dionísio Cerqueira

Registrador Onlld•• do Prado Pereira

.
.J

EDITAL PE PESMEMBRAME:; ~ stradora Substituta.

,..) -
Gllmar Schrelner Pereira,
R•giatrador, da Comarca de
Dlonla lo Cerqueira - se, na
forma da lel • dentro de auaa
atrlbuiç6ea, faz aaber a
q u anto• lntereaaar poaaa.
que a requerimento, da Sra.
ELIANE MARIA BOSCARDIN,
portadora d a carteira de
identidade nº 3932145
expedida pela SESP/SC em
25/09/201 5, insc rita no CPF
sob n• 030.907 .629-35, que
declara viver em união estável
com o Sr. PATRIK SCHROER
DAL PONTE, portador da
carteira de identidade nº
7.379.133, expedida pela SSP/
SC em 17/11/2014. inscrilo no

- • ~ - ••• •·• " CPF sob n• 038.445.409-70, Ç ...... • :"'~ residentes e domiciliados na
--, Avenida Jos6 Falador, nº 473,

Centro, na Cidade de Palma Sola/SC, o DESMEMBRAMENTO do Lote Urbano
nº 07 (sete), da Quadra nº 33 (trinta 9 tct1). do Perímetro Urbano da cidade de
Palma Sola - Santa Catarina, com área de 660m* (ulacentos e sessenta
metros au1drado1), sem construções caracte rísticas conforme matricula 9.910
do Livro de Registro Geral nº 02, do Registro de Imóveis desta Cidade e
Comarca de Dionlslo Cerqueira/SC, em 02 loles urbanos, tudo de conformidade,
com a documentação exigida Conforme Lei n• 6.766/79 de 20/12/1979, Lei
Estadual n• 17.492/2018 e 17.987/2020, Lei Municipal n• 1.505/2026, Decreto
Municipal nº 305/2024. Protocolado sob nº 55.024. As impugnações daqueles
que se julgarem prejudicados quanto ao domlnio do Imóvel, deverão ser
apresentadas dentro do prazo de 15 (quinze) dias a contar da terceira e última
publicação do presente edital, no órgão do Jornal "JORNAL TRIBUNA
REGIONAL". Findo o prazo e não havendo reclamações, será fe!to o Registro,
ficando os documentos à disposição dos interessados neste Oficio, dura~te as
horas regulamentares. Dado e passado ne~ta Cidade e Comarca de D1onls10
Cerqueira, Estado de Santa Catarina, aos seis dias do mês de Janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

~~::.::-~
Gilmar Schrelner Pereira

Registrador

( K)CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
~ PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Hº 02, DE 07 DE J AN EIRO DE 2025
" DISPÔE SOBRE A CONCESSÃO DE FÊRIAS REGULAMENTARES AO(A) SERVIDOR(A} DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR"

MARCELO J OÃO BARILI , Presfdente da Câmara Municipal de Vereadores de

Salgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o previsto no artigo 30, inciso li da Lei Orgânica Municipal e

artigo 32, capu t do Regimento Interno, RESOLV E:

Art. 1•. CO NCEDER para a Servidora Pllblfca Municipal Sra. CARLA LUC IANE BARCAROL,

lotada no cafBO de Agente Legislativo da Câmara Municipal de Vereadores, férias de 20 (vinte)

d ias, correspondente ao período aqufsHfvo 02/04/2023 .a 01 / 04/2024, que serão gozadas a

partir de 13/01/2025 com t~rmino no dia 02/02/2025.

Art. 2 • . Est a Portaria entrará em vfgo1· na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Mu nicipal de Sa lgado FIiho / PR, 07 de janeiro de 2025. MARCE LO J OÃO BARILI -

Presidente da Câmara Municipa l Sllllgado Filho/PR

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 03 , OE 07 OE JANEIRO OE 2025
"DISPôE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES AO/A/ SERVIDOR/A) DA CÃMARA

MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR"

MARCELO JOÃO BARILI , Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Salgado filho, Estado do Pa raná, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o previsto no artigo 30, inciso li da Lei Orgânica Municipal e

artigo 32, caput do Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1•. CONCEDER para o Servidor PlJbUco Municipa l Sr . CARLOS ALBERTO SAYARIS,

lotado no cargo de Assessor Juridlco da Câmara Municipal de Vereadores, férias de 10 {dez)

dias, correspondente ao período aquisitivo 19/ 02/2023 a 18 /02/202◄, que serão gozadas a

partir de 1 S/01 /202S com térmi no no dia 24 /01 /2025.

Art . 2•. AUTORIZAR a conversão de 10 (dez) dias de férias pecuniária do período

aquisitivo acima em indenização, por necessidade de serviço do servfdor.

Art. J •. Est a Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câma ra Municipal de Salgado Filho/ PR, 07 de janeiro de 2025. MA RCELO J OÃO BARILI -

Presidente da Câmara Munictpal Salgado Filho/ PR

r.;r)CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
~ PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA N• 0<4 , DE 0 7 DE JANEIRO OE 20 25
"DISPÔE SOBRE A CONCESSAO DE FlRIAS REGULAMENTARES AO(A) SERVIDOR(A } DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR"

MARCELO JOÃO BARILI , Presidente da Cârnara Municipal de Vereadores de

S.1lgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas atr1bu1ções legab, e

CONSIDERANDO o p revisto no a rtigo 30, inciso li da Lei Orgânica Municipal e

artigo 32, caput do Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1•, CONCEDER para o Servidor Público Munlclpal, Sr. MOAC IR ROBERTO HEIMANN,

lotado no cario de Diretor Geral da Câmara Municipal de Vereadores, férias de 1 O (dez) dias,

correspondente ao periodo aquisi tivo 15/08/2023 a 14/08/2023, que serão gozadas a pa rtir de

08/01/2025 com termino no dia 17 /0112025.

Art. 2•. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Salgado Filho/PR, 07 de Janeiro de 2025 . MARCELO JOÃO BARJLI -
Presidente da Ciunan, Municipal Sllllgado FIiho/PR

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAMº 05, DE 0 7 OE .JANEIRO DE 202 5
"DISPÔE. SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES AO(A) SERVJDOR(A ) DA CÁMARA

MUNICIPAL Dê SALGADO FILHO/PR"

MARCELO JOÃO BARIL I, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Salgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
CO NSIDERANDO o previsto 110 art lyo 30, inciso li d11 Let Or1Jinic11 Municipal e

artlwo .32, caput do Reg imento Interno, RESOLVE:
Art , 1•, CONCEDER para o Servtdor Público Municipal Sr. CLEBER DIEGO TOIGO, lotado

no c argo de Contador da Cãrnara Municipal de Vereadores, férlas de 10 (dez ) dias,

correspondente ao período aquisitivo 23/02/2023 a 22/02/2024, que serão gozadas a parttr de

22/07/2024 com término no dia 31/07/2024.

Art. 2•. AUTORIZAR a conversão de 1 O (dez) dias de férias pecuntárla do perlodo

.1qulsltlvo aclmll em Indenização, por necessidade de serviço do servidor.

Art. 3•. E.sta Portaria entrará em vigor na datlll de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
Câmara Municipal de Salgado Filho / PR, 07 de janeiro de 2025. MARCELO JOÃO BARILI •
Presidente d:i Ctunarlll Municipal Satilado Filho/PR

ESTADO DO SANTA CATARINA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO
CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL N' 86/2024 • PROCESSO LICITATÓRIO N': 8612024
HOMOLOGAÇÃO: 06/01/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, PARA USO NOS

VEICULOS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500 E ÓLEO DIESEL S10, PARA USO NOS
VEICULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA- Se

CONTRATADO: SS ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEL LTDA
VALOR DA DE DESPESA: R$ 6.501.020,00
06/01/2025
BIANCA MORERIRA MARAN BERTAMONI • Prefeito Municioal

ESTADO DE SANTA CATARNA • MUNICIPIO DE SALTINHO
Aviso de Licitação• Código regislro TCE:
Processo N.' 001/2025- PREGÃO PRESENCIAL n• 001/2025
O Municlpio de Saltinho - SC, torna público aos interessados que encontra-5'3 aberto a licitação na

modalldaae PREGÃO PRESENCIAL 001/2025 - decorrente do PROCESSO 001/2025, visando A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIAILIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS E PRIVADOS, NAS ESFERAS NACIONAL,
ESTADUAIS. FUNDOS E BANCOS OFICIAIS. De acordo com as especificações contidas no Edital,
disponível no Setor de Licitações.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 07h30min do dia 20/01/2025.
ABERTU RA DA SESSÃO PÚBLICA: às 07:30 horas do dia 20/01/2025.
IMPUGNAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: até às 23h59min do dia 15/01/2025.
ENDEREÇO: As propostas e documentações de habilitação serão recebidas até o dia e horário acima, na

Rua Álvaro Costa, 545, centro, Saltinho-Se.
Edital completo e informações adicionais poderão ser oblidas no horário normal de expediente pelo lone

(49) 3656.0044 pelo e-mail esclarecimentos@saltinho.sc.gov.br, ou diretamente no Setor Administralivo
sito Rua Álvaro Cosia n• 545, Saltinho - SC, 03 de janeiro de 2024. Edimar Noronha de Freitas • Prefeilo
Municipal.

E.•.-tutlu d e S unlu Ct1turb 111 - ft:fuui,:Í ">Ü, de S altinho
EXTRATO D E C O N TRATO
Cunlrala 11 " 160/2024
Contra/ado GT S O LA R SE R V IC OS ELETRlC O S E lUELLl
CNPJ 29.753 .587/000I-9 I
Ende,·~!ÇU

Obje to

Rua Du lce Mi rian Ca uvi lla, nº 630, Bai rro Aparecida,
Xan .. "(l.!n; - SC
PRO RROGAÇA O U E V I GENCIA PA R A EXECUÇAO D E
1~R O J F.TO /Jl/ SCJH EST,,.ÇÃO AGR F.GA U A, NA C Tl>A IJF. I JF.
SA 1.. T IN IIO - se

Fundamento Le1nd Lei 8.666/ 93 e;• a/ter,:u.:ões vostel'iores
Vigência do OJ/01/2025 A 31112/2025
c·ontrato

As~>ianturu: Eúitnar Noronha cit.: Frtc.~itas P ,du Munic ípio Ronaldo Adriano
Alves nela c:onlrutada
Saltinho. 2 3 de de=cmbru de 2024.
E d im a r N o r onha d e Freitas - P ref e i t" M u11icinal